Форма

Соглашение о сотрудничестве № ____
с. Майма

___ ___________ 2021г.

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания населения «Доверие», в лице директора Черепановой Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, и

____полное наименование организации/учреждения____, именуемое в дальнейшем «Организация-партнер», в лице ___должность, Ф.И.О. должностного лица_____, действующего на основании ___Устава, доверенности № __ от______,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон в ходе реализации совместной деятельности в рамках реализации инновационного «Школа ухода за пожилыми людьми и гражданами с инвалидностью «Мы рядом» (далее - Проект), финансируемого Фондом президентских грантов и Министерством труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай.

1.2. Общий срок реализации Проекта: 2021-2022 годы.

1.3. Целевая группа проекта:
- Специалисты помогающих профессий (социальные работники, сиделки, фельдшеры, волонтеры)

- Родственники, опекуны осуществляющие уход за гражданами пожилого возраста и людьми с ограниченными возможностями
- Граждане (пожилого возраста, люди с инвалидностью, граждане, трудоспособного возраста, не являющиеся инвалидами), желающие овладеть навыками ухода и самоухода и продлить способность к самообслуживанию.

1.4. Соглашение заключается в целях:

Проведение цикла обучающих мероприятий, в рамках функционирования «Школы ухода за пожилыми людьми и гражданами с инвалидностью "Мы рядом!"», по организации ухода за гражданами пожилого возраста и людьми с инвалидностью а так же поддержание функций организма, путем обучения навыкам самоухода;

Формирование у слушателей комплекса навыков и умений по вопросам реабилитации, ухода за данной категорией граждан.
Обеспечение доступности предоставления социальных услуг, пожилым людям и гражданам с инвалидностью, предоставление доступной информации о видах социальной поддержки, организация социального сопровождения, оказание посильной помощи в социально-бытовой адаптации.

2. Права и обязанности сторон
2. Обязательства Сторон в ходе совместной деятельности основываются на принципах равноправия взаимовыгодного сотрудничества, оказания консультативной, информационной, организационной помощи и поддержки, в ходе реализации предмета настоящего соглашения, стороны осуществляют взаимную передачу накопленного опыта, совместное обобщение положительных результатов в процессе общей деятельности.
3. АНО ЦСОН «Доверие» обязуется:

2.1. Осуществлять руководство совместной деятельностью в рамках реализации проекта и ведение совместных мероприятий в соответствии с Планом-графиком (Приложение 1 к настоящему соглашению);
2.2. Оказывать Организации-партнеру необходимые услуги в полном соответствии с предметом настоящего соглашения;
2.3. Информировать Организацию-партнера о форме, сроках и процессе совместных мероприятий и программ в рамках реализации Проекта;
2.4. Координировать действия Организации-партнера в ходе выполнения совместных мероприятий;
2.6. Предпринимать необходимые действия, направленные на обеспечение соблюдения этапов и сроков реализации Проекта;
2.7. Обеспечить реализацию Проекта до полного его завершения в объемах и в сроки, установленные настоящим соглашением.
Организация-партнер обязуется:
2.8. Оказывать содействие по исполнению совместных мероприятий и программ в рамках реализации Проекта;
2.9. Предоставлять АНО ЦСОН «Доверие»  необходимую информацию в ходе реализации Проекта;
2.10. Решать иные задачи, вытекающие из настоящего соглашения.
3.
Дополнительные условия
3.1.
Все изменения, уточнения, приложения, Дополнительные соглашения
к настоящему Соглашению являются его неотъемлемой частью и должны быть составлены в письменном виде.

3.2.
Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон.

3.3.
Обстоятельства непреодолимой силы, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению, в соответствии с законодательством РФ и локальными нормативными актами Учреждения и Организации - партнера, могут приостанавливать действие настоящего Соглашения на срок сохранения таких обстоятельств с оповещения сторон.

4.
Заключительные положения
4.1.
Соглашение вступает в силу со дня подписания.
4.2.
Настоящее Соглашение заключается сроком на два года с __________2021г. по __________2022г.
4.3.
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4.4. Стороны не вправе разглашать информацию, признанную ими или одной из Сторон конфиденциальной. Публикация результатов совместной деятельности осуществляется с соблюдением требований действующего законодательства РФ об авторских правах.
5.
Реквизиты и подписи сторон
	Учреждение
	Организация - партнер

	АНО ЦСОН «Доверие»

Майминский район, с. Майма, ул. Ленина, 8А

Директор                   Т.И. Черепанова

	М.П.
	М.П.

2